•I','".
t.!
~

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N° 7.420, DE 05 DE OUTUBRO DE 2011.

Autoriza a concessão de auxilio finan-
ceiro, mediante transferência e abertura
de Crédito Suplementar.

o PREFEITO DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Autoriza a FUNDESCAR a conceder auxilio financeiro ao atleta carazinhense Or-
lando Moraes da Luz, cujo responsável é o Senhor Orlando Pereira da Luz, no valor de R$ 2,500,00 (dois
mil e quinhentos reais) destinados para custear despesas com inscrição, custo com visto, passaporte,
hospedagem, alimentação, transporte, vestuário entre outros, para que o mesmo represente o Município
em eventos esportivos oficiais na modalidade torneio de ténis em jogos Estaduais, Nacionais e Interna-
cionais.

Art. 2° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Suplementar no or-
çamento da FUNDESCAR do corrente exercício, no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos
reais) com a seguinte rubrica:

17 - FUNDESCAR
1703 - Departamento Esportivo
0012 - Auxilios a Entidades e Eventos

3483/3339048000000 - Outros auxílios financeiros a PF R$ 2.500,00

Art. 3° Autoriza o Poder Executivo a transferir do Poder Legislativo o valor total de R$
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), para cobertura do Crédito Suplementar, autorizado pelo artigo
anterior, a redução orçamentária da seguinte dotação

01 - CÃMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
0101 - Câmara Municipal
1001 - Aquisição Equip. e materiais permanentes

4603/4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamento e material permanente R$ 2.500,00

Art. 4° Em conseqüência dos recursos retirados do Poder Legislativo, a verba da Câmara
Municipal, do presente exercício, fica reduzida no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Art. 5° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 05 de outubro de 2011.

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

Ád.- L--.:
CRISTIAN-eEMIN
Secretário da Administração
e Controle de Orçamento
IMD

	00000001